
Vili - IX SETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA N. J4DEL ÀÉ.CC-

OGGETTO: Lavori di somma urgenza per Smontaggio e rimontaggio della struttura metallica a
protezione del pozzo ESA Santa Caterina - Ditta Crimi Stgliolo Antonino.

I L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- Premesso che nella mattinata del 15/06/2015 si è verificato un guasto alla pompa di sollevamento
acqua del pozzo ESA;

- Che in conseguenza di ciò si è verificato un disservizio idrico prevalentemente nel quartiere
Cappuccini e frazione Murazzorrotto;

- Che quanto sopra, oltre a causare notevole disagio a tutta la cittadinanza, causa pericolo all'igiene ed
alla salute pubblica;

- Visto il verbale di somma urgenza, redatto in data 16/06/2015 dal p.e. Proietto Pitinzano Giuseppe
Istruttore Tecnico dell'VIII S.O.;

Ravvisata la necessità di intervenire urgentemente al fine di evitare ulteriori disagi;

- Che per l'estrazione della pompa è necessario smontare e rimontare la struttura metallica a
protezione del pozzo;

- Che la ditta Crimi Stigliolo Antonino, con sede in Randazzo zona Artigianale S. Elia si è resa

immediatamente disponibile ad eseguire lo smontaggio e romontaggio della struttura metallica a

protezione del pozzo per un importo complessivo di € 465,00 + IVA al 22%, con un ribasso del 7%

sull'importo offerto di € 500,00 nel precedente intervento effettuato con ordinanza n. 14 del
01/07/2013;

- Ritenuto necessario ed opportuno prowere a trattativa privata, trattandosi di interventi urgenti

compresi tra quelli previsti dalla vigente normativa sui Lavori Pubblici e dal vigente regolamento dei

contratti, in quanto più celeri e vantaggiosi se affidati a ditta specializzata nel settore;

- Atteso che, data l'urgenza, si rende necessario ed opportuno procedere all'affidamento diretto dei

lavori ai sensi dell'art. 176 del D.P.R. 05/10/2010 N. 207;

- Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

- Visto il provvedimento Sindacale n. 51/2014, con cui sono stati individuati i responsabili degli

uffici e dei servizi, attribuendo le relative competenze;

ORDINA

1. Alla ditta Crimi Stigliolo Antonino con sede in Randazzo zona Artigianale S. Elia, 13 di eseguire,

con somma urgenza, per un importo complessivo di € 567,30 IVA 22% compresa per i seguenti lavori:

a. Smontaggio e rimontaggio della struttura metallica a protezione del pozzo ESA Santa Caterina;

2. Nomina il p.e. Proietto Pitinzano Giuseppe, Istruttore Tecnico presso questo Vili S.O., quale

Responsabile per l'esecuzione dei lavori;

3. Dispone la liquidazione della somma, come previsto dagli aticoli. 175 e 176 del D.P.R. 05/10/2010

N. 207, e a presentazione di regolare fattura debitamente vistata dal Responsabile per l'avvenuta

esecuzione dei lavori;

4. Dispone l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta defle/determinazioni, la sua

pubblicazione per quindici giorni all'Albo Pretorio.

Uà
ETTORE

Meli)

C:\Documents and Settings\Operatorel\Desktop\ordinanza pozzi Crimi Stgliolo pozzo ESA 16.06.2015.doc


